長野県病院薬剤師会 様

拝啓

貴会におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

2023年6月 4 日（日）、ウインクあいちにおきまして、「第 15回 日本がん薬剤学会学術大

会」を開催いたします。学術大会のメインテーマは、「つなげる意志、つながる想い、がん薬剤

学がかける心のかけ橋」としました。COVID-19による感染拡大は、お互いの意志、お互いの

想い、お互いの心、ヒトが本来持つ社会的な「つながり」さえも変化をもたらしています。この解

きかけた「つながり」を再び結いなおし、感染拡大前より強い連携、強い緯が求められます。現

在、がん薬物療法は外来が主流となり、経口抗がん薬・分子標的治療薬・免疫チェックポイン

ト阻害薬など多くの抗がん薬によって最適な治療が行われています。一方で、多種多様な副

作用マネジメントがより重要になってきました。本大会が、病院・薬局薬剤師の皆様と共に最適

な治療や副作用管理をがん患者様に提供できるよう、志を行動に移す意思をつなげ、お互い

の想いがつながる“かけ橋”の場として、安心・安全ながん薬物療法が提供できる契機になるこ

とを祈念しております。

大変恐れ入りますが、貴会会員の皆様へ本学術大会をご案内いただければ幸いでござい

ます。貴会のご支援・ご協力をお願い申し上げますとともに、益々のご発展を心より祈念いたし

ます。

敬具

第 15回日本がん薬剤学会学術大会 大会長

伊勢赤十字病院薬剤部

三宅知宏

E~mail: t.miyake@ise.jrc.or.jp

三重県伊勢市船江1丁目 471-2

第15回 日本がん薬剤学会学術大会

1．大会概要

名称：第15回 日本がん薬剤学会学術大会

主催：一般社団法人 日本がん薬剤学会（JSOPP)

後援：一般社団法人 日本医療薬学会

会期：令和5年6月 4 日（日）

会場：ウインクあいち（愛知県産業労働センター）大・小ホール・ホワイエ

〒 450-0002 愛知県名古屋市中村区名駅4丁目 4-38

開催形式：オンサイト（現地）開催

第15回 日本がん薬剤学会学術大会ホームページ

https ：ノノwww.jsopp15.orgノ

2．実行委員・大会事務局

大会長 	三宅知宏

実行委員長 宮崎雅之

実行委員 	飯原大稔

五十嵐弘幸

鈴木大介

中垣繁

日置三紀

前田章光

宮津憲治

山田真帆

伊勢赤十字病院

名古屋大学医学部附属病院

岐阜大学医学部附属病院

福井県済生会病院

日本調剤名大前

静岡県立総合病院

滋賀医科大学医学部附属病院

愛知県がんセンター

金沢医療センター

三重大学医学部附属病院

大会事務局 三重県伊勢市船江1丁目 471-2

伊勢赤十字病院薬剤部 服部公紀

	Page 1
	Page 2